Tu éloignes de moi amis et  
familiers; ma compagne, c'est la  
ténèbre.

*Ant.* Vous avez éloigné de moi ceux  
qui me connaissaient. J'ai été livré,  
et je ne sortais pas.

*Ant.* Captábunt in ánimam justí, et  
sánguinem innocéntem condemnábunt.

*Salmo 93.*

**D**eus ultiónum Dóminus : \* Deus  
ultiónum líbere egit.

Exaltáre, qui júdicas terram : \* redde  
retributiónem supérbis.

Usquequo peccatóres, Dómine : \*  
úsquequo peccatóres gloriabúntur :

Effabúntur, et loquéntur iniquitátem : \*  
loquéntur omnes, qui operántur  
injustítiam ?

Pópulum tuum, Dómine humiliavérunt : \*  
et hæreditátem tuam vexavérunt.

Víduam, et ádvenam interfecérunt : \* et  
pupíllas occidérunt.

Et dixerunt : Non vidébit Dóminus, \* nec  
intélliget Deus Jacob.

Intélligite, insipiéntes in pópulo : \* et stulti  
aliquándo sápite.

Qui plantávit aurem, non áudiet ? \* aut  
qui finxit óculum, non considérat ?

Qui córripit Gentes, non árguet : \* qui  
docet hóminem sciéntiam ?

Dóminus scit cogitatiónes hóminum, \*  
quóniam vanæ sunt.

Beátus homo, quem tu erudíeris, Dómine :  
\* et de lege tua docúeris eum :

Ut mítiges ei a diébus malis : \* donec  
fodiátur peccatóri fóvea.

Quia non repéllit Dóminus plebem  
suam : \* et hæreditátem suam non  
derelínquet.

Quoadúsque justítia convertátur in  
judícium : \* et qui juxta illam omnes qui  
recto sunt corde.

Quis consúrget mihi advérsus  
malignántes ? \* aut quis stabit mecum  
advérsus operántes iniquitátem ?

*Ant.* On s'attaque à la vie de l'innocent,  
le juste que l'on tue est déclaré  
coupable.

*Psaume 93.*

**D**ieu qui fais justice, Seigneur, Dieu  
qui fais justice, parais !

Lève-toi, juge de la terre; aux  
orgueilleux, rends ce qu'ils méritent.

Combien de temps les impies,  
Seigneur, combien de temps vont-ils  
triompher ?

Ils parlent haut, ils profèrent  
l'insolence, ils se vantent, tous ces  
malfaisants.

C'est ton peuple, Seigneur, qu'ils  
piétinent, et ton domaine qu'ils  
écrasent.

Ils massacrent la veuve et l'étranger,  
ils assassinent l'orphelin.

Ils disent : « Le Seigneur ne voit pas,  
le Dieu de Jacob ne sait pas ! »

Sachez-le, esprits vraiment  
stupides; insensés, comprendrez-vous  
un jour ?

Lui qui forma l'oreille, il  
n'entendrait pas ? Il a façonné l'oeil, et  
il ne verrait pas ?

Il a puni des peuples et ne châtierait  
plus, lui qui donne aux hommes la  
connaissance ?

Le Seigneur connaît les pensées de  
l'homme, et qu'elles sont du vent !

Heureux l'homme que tu châties,  
Seigneur, celui que tu enseignes par ta  
loi.